
ББрроојј  99..          1155..1100..22000099..                                                                      ССТТРРААННАА    268.  OOLLDDAALL                                                      22000099..1100..1155..                    99..    sszzáámm 

 

169. 
 

На основу члана 3. став 1. Одлуке о стипендирању студената са територије општине Кањижа („Сл. лист 

општине Кањижа“, бр. 11/2008 и 8/2009) председник општине Кањижа дана  06. октобра 2009. године донео је  

 

 

О Д Л У К У 

о висини месечног износа стипендије за студенте са  

територије општине Кањижа за школску 2009/2010 годину 

 

 

I 

Висина месечног износа стипендије за студенте са територије општине Кањижа за школску 2009/2010 годину 

износи 6.000,00 динара (шестхиљада динара).  

 

II 

Исплату стипендије из тачке I ове Одлуке врши Одељење за буџет и финансије и локалну пореску 

администрацију Општинске управе општине Кањижа,  у 9 месечних рата, најкасније до 10. у месецу за претходни 

месец.  

 

III 

Ова Одлука доставља се Одељењу за буџет и финансије и локалну пореску администрацију и Одељењу за 

опште послове и друштвене делатности Општинске управе општине Кањижа.  

 

IV 

 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина                                           Председник општине Kањижа 

Општина Кањижа                                                     Њилаш Михаљ с. р.    

Председник општине Кањижа     

Број: 67-146/2009-I 

Дана:  06. окт. 2009. године  

К а њ и ж а 

 

170. 
 

На основу члана 9. став 1. тачка 1. Одлуке о стипендирању студената са територије општине Кањижа („Сл. 

лист општине Кањижа“, бр. 11/2008 и 8/2009) Комисија за образовање на седници одржаној дана  08. октобра 2009. 

утврдила је  

 

 

П Р А В И Л А  

о критеријумима за остваривање права на стипендију 

студената са територије општине Кањижа 

 

 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ   

 

Члан 1.  

 Правилима о критеријумима за остваривање права на стипендију студената са територије општине Кањижа (у 

даљем тексту: Правила) утврђују се критеријуми за остваривање права на стипендију Фонда за стипендирање 

студената са територије општине Кањижа, у складу са Одлуком о стипендирању студената са територије општине 

Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 11/2008 и  08/2009).  

 



ББрроојј  99..          1155..1100..22000099..                                                                      ССТТРРААННАА    269.  OOLLDDAALL                                                      22000099..1100..1155..                    99..    sszzáámm 

 
Члан  2. 

 Право на стипендију у складу са чланом 4. Одлуке о стипендирању студената са територије општине Кањижа 

(у даљем тексту: Одлука) могу остварити лица ако су : 

- држављани Републике Србије, који имају пребивалиште на територији општине Кањижа, најмање једну 

годину пре расписивања Конкурса 

 - уписују било коју годину основних академских студија или основних струковних студија, факултета или 

виших школа чије се седиште налази на територији Републике Србије 

- први пут уписују студије 2. степена, дипломске академске студије – мастер, или студије 3. степена, 

докторске академске студије. 

 

Члан  3.  

 Право на стипендију не може остварити студент:  

- који има статус апсолвента,  

- који је у радном односу,  

- који има прекид у току студија, 

- који је обновио годину током студија,  

- који у току школске године напусти школовање,  

- који је навршио 26. година живота, односно студент докторских студија који је навршио 30. година живота и 

 - који је остварио право на другу стипендију.  

Студент-корисник стипендије губи право на стипендију у случају када Комисија утврди да је наступио неки 

од случајева из члана 5. Одлуке. 

 

Члан  4. 

 Избор корисника стипендије Комисија врши рангирањем кандидата, у складу са овим Правилима. 

 Критеријуми за рангирање кандидата су следећи: 

1. дефицитарност одређених струка, 

2. висина просечне оцене у току протекле школске године 

3. ефикасности студирања 

4. материјалног стања породичног домаћинства студента. 

 

 

II. КРИТЕРИЈУМИ ЗА РАНГИРАЊЕ КАНДИДАТА 

 

2.1. Дефицитарност одређених струка 

 

 

Члан  5.  

 Комисија за сваку годину, пре расписивања конкурса, утврђује дефицитарност одређених струка на основу 

извештаја Националне службе за запошљавање. 

 По прибављеном извештају Националне службе за запошљавање Комисија ће сачинити листу дефицитарних 

струка на територији општине Кањижа за текућу школску годину.  

 

 

Члан  6. 

 Начин бодовања по критеријуму дефицитарности одређених струка: 

1. дефицитарне струке  – 30 бодова 

2. недефицитарне струке –   5 бодова 

 

2.2. Висина просечне оцене у току протекле школске године 

 

Члан 7. 

Бодовање према постигнутом успеху током школовања врши се према следећем: 

 

За студенте који уписују 1. годину 

Успех  Број бодова 

Вукова диплома 60 бодова 

Одличан успех 50 бодова 

Врло добар успех 40 бодова 



ББрроојј  99..          1155..1100..22000099..                                                                      ССТТРРААННАА    270.  OOLLDDAALL                                                      22000099..1100..1155..                    99..    sszzáámm 

 
Добар 30 бодова 

Довољан 20 бодова 

 

За студенте који уписују 2., 3., 4. годину, односно мастер или докторске студије:  

 

Успех Број бодова 

Просечна оцена од 9,01–10,00 60 бодова 

Просечна оцена од 8,01–9,00 50 бодова 

Просечна оцена од 7,01–8,00 40 бодова 

Просечна оцена од 6,01–7,00 30 бодова 

 

Просечна оцена у смислу ових Правила је оцена остварена у претходној години студија.  

 

2.3. Ефикасност студирања 

 

Члан 8. 

 Бодовање према ефикасности студирања врши се према следећем: 

 

- прва година студија     –   5 бодова  

- друга година студија    – 10 бодова  

- трећа и наредне године студија  – 15 бодова  

- мастер студије    – 20 бодова  

- докторске студије   – 25 бодова 

 

 

2.4. Материјално стање породичног домаћинства студента 

 

Члан  9. 

 Начин бодовања је следећи: 

 

Приходи породичног домаћинства Број бодова 

Просечни приходи до 12.000,00 дин. по 

члану породичног домаћинства 

60 бодова 

Просечни приходи од 12.000 дин. до 

20.000,00 по члану породичног 

домаћинства 

40 бодова 

Просечни приходи од 20.000 дин. до 

28.000 дин. по члану породичног 

домаћинства 

20 бодова 

 

 

Просечан приход преко 28.000 дин по 

члану породичног домаћинства 

0 бодова 

  

 

Члан  10. 

 Укупан број бодова кандидата добија се сабирањем бодова утврђених по критеријумима из ове Одлуке, а 

према подацима из званичне документације.  

На основу броја бодова Комисија утврђује ранг листу. 

 

 

Члан 11. 

Уколико два или више кандидата имају једнак број бодова, а налазе се на истој години студија, предност има 

онај кандидат који има већу просечну оцену на претходној години студија.  

 



ББрроојј  99..          1155..1100..22000099..                                                                      ССТТРРААННАА    271.  OOLLDDAALL                                                      22000099..1100..1155..                    99..    sszzáámm 

 
Члан 12. 

 Ова Правила ступају на снагу наредног дана по прибављању сагласности председника општине Кањижа. 

 Ова Правила ће се објавити у „Сл. листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                                               Председник Комисије за образовање         

Општина Кањижа                                                                                                        Бата Илдико с. р. 

Скупштина општине Кањижа 

Комисија за образовање                             

Број: 67-148/2009-I 

Дана: 08. окт. 2009. године 

К а њ и ж а  

 

171. 
 

На основу члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник Републике Србије“, бр. 

129/2007), члана 71. став 1. тачка 5. Статута општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 8/2008 и 8/2009) и на 

основу члана 7. Одлуке о стипендирању студената са територије општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 

11/2008 и 8/2009) дана 09. октобра 2009. године, председник општине Кањижа донео је  

 

 

 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на Правила о критеријумима за остваривање 

права на стипендију студената са територије општине Кањижа  

 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правила о критеријумима за остваривање права на стипендију студената са 

територије општине Кањижа које је утврдила Комисија за образовање на седници одржаној дана 08. октобра 2009. 

године.  

 

II 

О реализацији Правила о критеријумима за остваривање права на стипендију студената са територије 

општине Кањижа стараће се  Комисија за образовање која у складу са одредбама Одлуке о стипендирању студената са 

територије општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 11/2008 и 8/2009) након утврђивања  ранг-листе на 

основу поднетих пријава кандидата који испуњавају услове конкурса доставља предлог Одлуке о додели стипендије за 

актуелну школску годину председнику општине.  

 

III 

 Ова Одлука доставиће се Комисији за образовање и Одељењу за опште послове и друштвене делатности 

Општинске управе општине Кањижа.  

 

 

IV 

 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

  

 

Република Србија         

Аутономна Покрајина Војводина                            Председник општине Кањижа 

Општина Кањижа                             Њилаш Михаљ  с. р. 

Председник општине Kањижа 

Број: 67-148/2009-I доп. 1/1     

Дана: 09. окт. 2009. године  

К а њ и ж а 

 

 



ББрроојј  99..          1155..1100..22000099..                                                                      ССТТРРААННАА    272.  OOLLDDAALL                                                      22000099..1100..1155..                    99..    sszzáámm 

 

172. 
 

На основу члана 8. Одлуке о стипендирању студената са територије општине Кањижа („Сл. лист општине 

Кањижа“, бр. 11/2008 и 8/2009) председник општине Кањижа  дана 15. октобра 2009. године расписује  

 

 

К О Н К У Р С  

за стипендирање студената са територије општине Кањижа  

 за школску  2009/2010 годину  

 

 

I 

У школској 2009/2010 години право на стипендију може остварити највише 50 студената. 

 

II 

  Право на стипендију могу остварити студенти под следећим условима: 

- да су држављани Републике Србије и да имају пребивалиште на територији општине Кањижа најмање једну годину 

пре расписивања Конкурса 

- да уписују било коју годину основних академских студија или основних струковних студија, факултета или виших 

школа чије се седиште налази на територији Републике Србије 

- да су први пут уписали студије 2. степена, дипломске академске студије – мастер, или студије 3. степена, докторске 

академске студије. 

III 

Стипендију не остварује студент: 

- који има статус апсолвента  

- који је у радном односу  

- који има прекид у току студија 

- који је обновио годину током студија 

- који у току школске године напусти школовање  

- који је навршио 26. година живота, односно студент докторских студија који је навршио 30. година живота и 

- који је остварио право на другу стипендију.  

 

 

IV 

Кандидат подноси следећу документацију:  

1. попуњен образац пријаве  

2.  уверење о  просечном приходу породичног домаћинства оствареном у претходна три месеца 

3. оригинално уверење о упису на факултет или вишу школу или о упису наредне године студија  

4. уверење о висини просечне оцене из претходне године студија (сведочанство о успеху за средњошколце)  

5. уверење о пребивалишту (фотокопију личне карте студента).  

 

 

V 

Студент-корисник стипендије који је у претходној години остварио право на стипендију, дужан је да 

најкасније до 31. октобра сваке школске године поднесе Одељењу за опште послове и друштвене делатности: 

1. попуњен образац пријаве и 

2. доказ о упису наредног семестра. 

 

VI 

Одлуку о остваривању права на стипендију на предлог Комисије за образовање доноси председник општине 

Кањижа. 

 

VII 

Критеријуми  за остваривање права на стипендију су:  

1.    дефицитарност одређених струка 

2.    висина просечне оцене у току протекле школске године 

3.    ефикасност студирања и 

4.    материјално стање породичног домаћинства студента. 



ББрроојј  99..          1155..1100..22000099..                                                                      ССТТРРААННАА    273.  OOLLDDAALL                                                      22000099..1100..1155..                    99..    sszzáámm 

 
По утврђивању ранг листе, уколико два или више кандидата имају једнак број бодова, предност има онај 

кандидат који има већу просечну оцену на претходној години студија.  

 

 

VIII 

Студент-корисник стипендије губи право на стипендију у току школовања у случају када Комисија утврди да 

је корисник стипендије приликом конкурисања на стипендију дао лажне или неистините податке о себи или о свом 

статусу и у том случају је дужан је да стипендију у целости врати у року од месец дана од дана пријема обавештења о 

разлозима раскида уговора потписаног од стране председника општине.  

Студенту-кориснику стипендије привремено се обуставља исплата стипендије, када прекине студије због 

болести. Исплата стипендије наставиће се након подношења доказа о наставку прекинутих студија. Студент-корисник 

стипендије има обавезу да у року од месец дана од дана прекида школовања услед болести поднесе комисији на увид 

потврду лекара специјалисте односно лекарске комисије о постојању болести. 

Студент-корисник стипендије који прекине школовање због трајне болести или потпуног губитка радне 

способности, нема обавезу враћања стипендије, уколико Комисији поднесе на увид доказ из претходног става у року 

од месец дана од дана прекида школовања. 

У случају да студент-корисник стипендије у току школске године напусти школовање дужан је да о томе 

обавести даваоца стипендије у року од пет радних дана и дужан је да стипендију коју прими након напуштања студија 

у року од месец дана вратити даваоцу стипендије.  

 

 

IX 

Студент-корисник стипендије закључује уговор о стипендирању са даваоцем стипендије којим се ближе 

регулишу међусобна права и обавезе, најкасније у року од 15 дана од доношења Одлуке о остваривању права на 

стипендију, коју доноси председник општине Кањижа.  

 

X 

По завршетку студија студент-корисник стипендије има обавезу да се пријави на евиденцију Националне 

службе за запошљавање у Кањижи. 

Студент-корисник стипендије, који први пут заснива радни однос након окончаних студија дужан је да  

Одељењу за опште послове и друштвене делатности поднесе потврду послодавца.  

Уколико студент-корисник стипендије у року од годину дана од дана пријема последњег износа на име 

стипендије не поднесе на увид Одељењу за опште послове и друштвене делатности  потврду Националне службе за 

запошљавање у Кањижи или потврду послодавца, има обавезу да целокупан износ стипендије врати даваоцу 

стипендије, у року од месец дана од дана запримања обавештења о насталој обавези коју ће му упутити Одељење за 

опште послове и друштвене делатности Општинске управе Кањижа. 

 

XI 

Месечни износ стипендије за школску 2009/2010 годину износи 6.000,00 динара.  

Стипендија се исплаћује у 9 једнаких месечних рата, најкасније до 10. у месецу за претходни  месец. 

 

XII 

Конкурс је отворен  до 31. октобра 2009. године. 

Рок за утврђивање ранг листе је 15.11.2009. године.  

Пријаве са наведеном документацијом предају се Одељењу за опште послове и друштвене делатности, у 

згради Скупштине општине Кањижа, Трг главни бр. 1. или запосленима у месним канцеларијама општине Кањижа. 

Ближе информације могу се добити на телефон: 024/ 875 166 лок. 209. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве се неће разматрати.  

   

                              

Република Србија      

Аутономна Покрајина Војводина      Председник општине Кањижа 

Општина Кањижа                                                                                                            Њилаш Михаљ с. р. 

Председник општине 

Број: 67-149/2009-I 

Дана: 9. окт. 2009. год. 

К а њ и ж а 

 



ББрроојј  99..          1155..1100..22000099..                                                                      ССТТРРААННАА    274.  OOLLDDAALL                                                      22000099..1100..1155..                    99..    sszzáámm 

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 

 

 

169. ОДЛУКА о висини месечног износа стипендије за студенте са територије општине Кањижа за школску 

2009/2010 годину 
268 

170. ПРАВИЛА о критеријумима за остваривање права на стипендију студената са територије општине 

Кањижа 
268 

171. 

 

ОДЛУКА о давању сагласности на Правила о критеријумима за остваривање права на стипендију 

студената са територије општине Кањижа  
271 

172. КОНКУРС за стипендирање студената са територије општине Кањижа за школску  2009/2010 годину  272 

 

 

 

 

 

„Службени лист општине Кањижа“ излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Кањижа, Кањижа, Главни трг 1., Телефон: 875-166 лок. 220 

Одговорни уредник: Марија Миловановић, секретар Скупштине општине Кањижа 

Штампа се у штампарији Скупштине општине Кањижа.  

 


